
CUADRO RESUMEN – ANUNCIO DE LICITACIÓN

A.-  PODER ADJUDICADOR ADMINISTRACIÓN CONTRATANTE: Mancomunidad  de  la  Sierra
Norte de Sevilla.

ÓRGANO DE CONTRATACIÓN: Presidencia.
SERVICIO GESTOR: Departamento de contratación
Fecha Resolución de inicio del expediente de contratación: 8/10/2018
Perfil de contratante: www.mancomunidadsierramorena.es
Dirección del órgano de contratación: Edificio Los Escolares s/n, Cazalla de la Sierra. C.P.: 41370
Correo electrónico del órgano de contratación: mancomunidadsierramorena@dipusevilla.es

B.- PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN 
Número de Expediente 1/2018
Tipo de Contrato: Suministros 
Tipo de Procedimiento: Abierto 
Tramitación: Ordinaria
Tramitación anticipada: SI 
Forma de presentación de ofertas: Manual
Cabe recurso especial: SI 
Contrato sujeto a regulación armonizada: NO 
Directiva aplicable:  Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de

26 de febrero de 2014

C.- DEFINICIÓN DEL OBJETO DEL CONTRATO
Definición del objeto del contrato: SUMINISTRO DE CONTENEDORES DE RESIDUOS URBANOS. 
El objeto del contrato se identifica con los códigos que figuran en cada lote.
Limitaciones: NO 
Número máximo de lotes por licitador: No se establece número máximo

D.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN 
76.820,00 euros, correspondientes al valor estimado del contrato, a los que se deberá repercutir

16.132,20 euros correspondientes al Impuesto sobre el Valor añadido, que hacen 92.952,20 euros

SISTEMA DE DETERMINACIÓN DEL PRECIO:
Por falta de competencia en la Sierra Norte de Sevilla y alrededores, se han amoldado a lo reflejado

en anteriores adjudicaciones.

E.- VALOR ESTIMADO 
Presupuesto base de licitación (IVA excluido) 76.820,00 € 
Importe de las modificaciones previstas (IVA excluido): 0,00 € 
Importe de las opciones eventuales (IVA excluido): 0,00 € 
Importe de las primas pagaderas a los licitadores (IVA excluido): 0,00 € 
Prórroga (IVA excluido): 0,00 € 
TOTAL VALOR ESTIMADO: 76.820,00  €
TOTAL VALOR ESTIMADO CON IVA INCLUIDO: 92.952,20 €

CIF: P4100200G   •   Plaza de la Mancomunidad nº 2   •   41380 Alanís (Sevilla)   •   Teléfono 954885004   •   Fax 954885033   •    Website: www.alanis.es   •    Email: información@alanis.es

Código Seguro De Verificación: 4iFPVNtet7+EH+j1+tMlnA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Manuel Casaus Blanco Firmado 10/10/2018 13:58:56

Observaciones Página 1/2

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/4iFPVNtet7+EH+j1+tMlnA==

https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/4iFPVNtet7+EH+j1+tMlnA==


F.- RÉGIMEN DE FINANCIACIÓN 
Mancomunidad de la Sierra Norte de Sevilla: 100%.

G.- ANUALIDADES 
Una.

H.- PLAZO DE EJECUCIÓN 
El previsto en el pliego de condiciones técnicas para cada lote

J.- PLAZO DE GARANTÍA
El previsto en el pliego de condiciones técnicas para cada lote

K.- ADMISIBILIDAD DE VARIANTES
NO

L.- CONDICIONES ESPECIALES DE EJECUCIÓN
NO

M.- REVISIÓN DE PRECIOS
NO

N.- GARANTÍAS
PROVISIONAL: NO
DEFINITIVA : 5 %

Ñ.- ADSCRIPCIÓN OBLIGATORIA DE MEDIOS
NO

O.- SUBROGACIÓN
NO

P.- SUBCONTRATACIÓN
Sí, vid cláusula 23

Q.- MODIFICACIONES CONTRACTUALES PREVISTAS
NO

R.- DATOS DE FACTURACIÓN 
Entidad contratante MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS SIERRA NORTE DE SEVILLA.
Órgano de contratación PRESIDENCIA CÓDIGO DIR  L05410014
Órgano con competencias en materia de contabilidad PRESIDENCIA CÓDIGO DIR  L05410014
Destinatario de la prestación MANCOMUNIDAD DE LA SIERRA NORTE DE SEVILLA.
CÓDIGO DIR3   L05410014

En Cazalla de la Sierra, a fecha de firma

El Vicepresidente, Manuel Casaus Blanco

CIF: P4100200G   •   Plaza de la Mancomunidad nº 2   •   41380 Alanís (Sevilla)   •   Teléfono 954885004   •   Fax 954885033   •    Website: www.alanis.es   •    Email: información@alanis.es

Código Seguro De Verificación: 4iFPVNtet7+EH+j1+tMlnA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Manuel Casaus Blanco Firmado 10/10/2018 13:58:56

Observaciones Página 2/2

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/4iFPVNtet7+EH+j1+tMlnA==

https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/4iFPVNtet7+EH+j1+tMlnA==

